

Polskie symbole narodowe

Flaga

Polska flaga składa się z dwóch pasów, które mają taką samą szerokość. Główny pas jest koloru białego, a dolny czerwonego. Kolory te nawiązują do godła państwa polskiego. Kolor biały odwołuje się do Orła Białego, a czerwony ma związek z tłem tarczy. W latach wcześniejszych kolejność kolorów na fladze państwowej była różna, używano bowiem na przemian flagi biało-czerwonej lub czerwono-białej. Biało-czerwona flaga od 1831 roku jest oficjalną flagą narodową. Flaga używana jest także przez polską żeglugę śródlądową.

Godło

Polskie godło składa się z białego orła ze złotą koroną umieszczonego na tle o czerwonym kolorze. Głowa orła zwrócona jest w prawą stronę. Początki powstania godła związane są z Lechem, twórcą polskiej państwowości. Symbol orła jest związany z Gnieznem, czyli stolicą, która została stworzona przez Lecha. Gdy przebywał on pod Poznaniem, zobaczył nagle na drzewie gniazdo, w którym znajdował się biały orzeł z trzema pisklętami. Nagle orzeł rozpostarł skrzydła na tle czerwonego od zachodu słońca nieba. Widok ten tak zachwycił Lecha, że postanowił on wykorzystać motyw orła w swoim herbie.

Hymn

Twórcą polskiego hymnu jest Józef Wybicki. Był on przyjacielem generała Dąbrowskiego. Dnia 16 lipca 1797 we Włoszech, w miejscowości Reggio, gdzie miała miejsce parada wojskowa, po raz pierwszy zaśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”. Początkowo, pieśń ta była nazywana Pieśnią Legionów Polskich we Włoszech. Dopiero w 1927 roku „Mazurek Dąbrowskiego” stał się oficjalnym hymnem polski.

Zasady eksponowania barw narodowych:

Flaga musi być czysta i mieć czytelne barwy.

Na terenie RP flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej ma zawsze pierwszeństwo przed wszystkimi innymi flagami.

Flaga nigdy nie może dotknąć podłogi, ziemi, bruku lub wody.

Flaga nie może służyć jako nakrycie stołu lub opakowanie.

Na fladze nie wolno umieszczać żadnych napisów i rysunków.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



**XXXII Niedziela
zwykła
10 listopad
2024 ROKU
Numer 427**



Z niedzielnej Ewangelii

„Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich którzy kładli do skarboxy” (Mk 12,43)

Kto z nas jest przekonany, że ma duży majątek? Nikt albo prawie nikt. Bo nawet jeśli to prawda, to wtedy rosną potrzeby, życie jest na innym poziomie. I na pewno inne są oczekiwania dzieci, którym pewnie nie przychodzi do głowy zarabianie na każdą kromkę chleba.

„Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich którzy kładli do skarboxy”

Kto z nas jest przekonany, że ma duży majątek? Nikt albo prawie nikt. Za to znajdziemy mnóstwo ludzi, którzy są przekonani, że mają za mało. Prawda to czy nieprawda, trudno na szybko odgadnąć. Czasem ogromne są prawdziwe potrzeby, słuszne, dobre. Dziewięć milionów aby mieć szansę na życie swojego dziecka z SMA.

„Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich którzy kładli do skarboxy”

A kiedy trzeba coś ofiarować, takie własne przekonanie jest bardzo ważne. Bywa tak, że kiedy trzeba coś ofiarować, nasz majątek niebezpiecznie maleje a potrzeby przeraźliwie rosną.

„Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich którzy kładli do skarboxy”

Za to czasem wiemy na pewno, że ktoś ma tak mało, że właściwie nic nie ma. Ale to on najlepiej wie, co to znaczy nie mieć nic. I gdy trzeba coś ofiarować, wynajduje swój ostatni grosz i choć wydaje się to bez sensu – wrzuca do skarboxy. Wdowa dała wszystko. To ją Jezus postawił za wzór.

„Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała”

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 11.11	16.00	1. Śp. Tadeusz i Mariusz Zulewscy – od Tadeusza Barańskiego z rodziną; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Wtorek 12.11	16.00	1. Wypominkowa; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Środa 13.11	16.00	1. Śp. Helena Otorowska – od Bożeny i Jana 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Czwartek 14.11	16.00	1. Śp. Maria Kręcioch (greg.) 2. Wypominkowa
Piątek 15.11	16.00	1. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Romana; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Sobota 16.11	16.00	1. Śp. Bogusław Duś – 10 rocznica śmierci 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Niedziela 17.11	8.30 12.30	1. Śp. Józef Kusz; 2. O błogosławieństwo Boże dla Antosia Zamojskiego – 8 urodziny Śp. Anastazja

ORELEC

Środa 13.11	17.30	Śp. Stanisław i Stanisława Dobrowolscy
Piątek 15.11	17.30	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Antosia – 1 urodziny – i dla jego rodziców
Niedziela 17.11	7.00 11.00	Śp. Antoni, Anna, Bronisław, Ludwika Śp. Kornelia Łastowska

SOLINA

Wtorek 12.11	17.30	Za kapłanów naszej parafii
Niedziela 17.11	9.45	Śp. Maria Kręcioch (greg.)

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXXII Niedziela zwykła 10.11.2024 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii wspominamy: w poniedziałek św. Marcina biskupa, we wtorek św. Jozafata biskupa, a w środę świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski.
2. W intencji zmarłych, polecanych w wypominkach, w naszej parafii w listopadzie odprawimy 10 Mszy św. i w dni powszednie przed Mszą św. odmawiamy Różaniec.
3. W środę w Orelcu po Mszy św. i Różańcu spotkanie biblijne.
4. W piątek od godz. 20.00 do 21.00 adoracja Najświętszego Sakramentu.
5. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów.
6. Dzisiaj w świetlicy wiejskiej w Bóbrce o godz. 17.00 rozpocznie się Wieczornica patriotyczna. Wystąpią uczniowie ze Szkoły Podstawowej.
7. Do końca miesiąca można uzyskać odpust cząstkowy za zmarłych

nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić Ojcze nasz, Wierzę w Boga, modlitwę za zmarłych i modlitwę w intencjach Ojca świętego.

Ci, którzy posiadają większe znaczenie, dysponując większymi zasobami dóbr i usług, winni poczuwać się do odpowiedzialności za słabszych i być gotowi do dzielenia z nimi tego, co posiadają.
św. Jan Paweł II

Narodowe Święto

Współczesna droga Polski do miała swój początek wraz z światowej. 11 listopada 1918 r. najważniejszych dat w polskiej marszałek Józef Piłsudski został naczelnym wodzem wojsk polskich, a we francuskim Compiègne zawarto rozejm, który oznaczał klęskę Niemiec w I wojnie światowej. Ten układ sił potwierdzono ponad pół roku później, podpisując traktat wersalski. Ówczesne uwarunkowania polityczne w Europie stworzyły więc możliwości odrodzenia państwa polskiego po 123 latach zaborów. Upamiętnienie tego dnia stało się tożsame ze świętowaniem odzyskania niepodległości przez Polskę. Mimo że kwestia oficjalnego ustalenia granic Rzeczypospolitej wciąż była otwarta, po raz pierwszy oficjalne obchody zorganizowano w 1920 r., już po zwycięstwie w Bitwie Warszawskiej. Dopiero jednak w 1937 r. uroczystościom nadano rangę święta państwowego; do tego czasu było to święto wojskowe.

W czasie II wojny światowej oficjalne świętowanie rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości było surowo zabronione. Nie oznacza to jednak, że Polacy zapomnieli o obchodach 11 listopada. Znaczącą rolę w podtrzymywaniu ducha patriotyzmu odgrywała podziemna prasa, która przypominała rodakom o listopadowym święcie. Przywódcy Polskiego Państwa Podziemnego nakazywali kultywowanie pamięci min. poprzez ozdabianie barwami narodowymi pomników czy wywieszanie flag. Te wszystkie działania sprawiały, że nie zapomniano o Narodowym Święcie Niepodległości, a duch polskiego patriotyzmu, mimo szklan okupantów i ich zbrodniczych poczynań, nigdy nie zgasł.

Po zakończeniu II wojny światowej rząd Polski, w pełni zależny od Związku Sowieckiego, zniósł święto niepodległości. Jego naturalnym odpowiednikiem miało być Narodowe Święto Odrodzenia Polski, aż do 1989 r. obchodzone 22 lipca – w rocznicę proklamowania manifestu PKWN, który sankcjonował pozostawanie w strefie wpływów Moskwy. W ten sposób komuniści chcieli zarówno zerwać z przedwojenną tradycją świętowania 11 listopada, jak i podkreślić doniosłość faktycznego przejścia władzy w kraju. Te plany udały się tylko częściowo. Nieoficjalne obchody 11 listopada jednoczyły szereg patriotyczne i były formą sprzeciwu wobec propagandy PRL.

Narodowe Święto Niepodległości odzyskało swą rangę w 1989 r.



Niepodległości

odzyskania niezawisłości
końcem I wojny
to jedna z
historii. Tego dnia